Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận công văn số 1604/BTC-NSNN ngày 31/01/2019 của Bộ Tài chính

về việc báo cáo kết quả thực hiện vay và trả nợ của chính địa phương năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 93/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ quy định

về quản lý nợ của chính quyền địa phương;

Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp báo cáo kết quả thực hiện vay và trả nợ của

chính địa phương năm 2018 (đến ngày 31/12/2018 của tỉnh Đồng Tháp), như sau:

Hiện tại, tỉnh Đồng Tháp chỉ có vay vốn từ Ngân hàng Phát triển Việt Nam

theo kế hoạch của Chính Phủ phê duyệt của 02 chương trình, gồm: Chương trình

kiên cố hoá kênh mương và Chương trình xây dựng cụm, tuyến dân cư và nhà ở

vùng ngập lũ đồng bằng sông Cửu Long. Ngoài 02 Chương trình vay vốn này tỉnh

Đồng Tháp không có vay tồn ngân quỹ nhà nước, vay Ngân hàng thương mại và

Trái phiếu chính quyền địa phương hoặc vay thêm khoản vay nào khác.

1. Tổng số nợ đã vay của 02 chương trình từ Ngân hàng Phát triển Việt Nam

từ năm 2001 đến 31/12/2018 là: 1.573,354 tỷ đồng, cụ thể:

- Chương trình kiên cố hoá kênh mương: 735 tỷ đồng

- Chương trình xây dựng cụm, tuyến dân cư và nhà ở vùng ngập lũ đồng bằng

sông Cửu Long: 838,354 tỷ đồng, trong đó:

+ Số vốn vay giai đoạn 1:  439,886 tỷ đồng.

+ Số vốn vay giai đoạn 2:  398,468 tỷ đồng.

2. Tổng dư nợ đầu kỳ năm 2018 của vốn vay vốn tín dụng ưu đãi của tỉnh

Đồng Tháp, vay từ Ngân hàng Phát triển Việt Nam - Chi nhánh khu vực An Giang

- Đồng Tháp cho cả 02 chương trình (tính đến ngày 01/01/2018) là: 840,579 tỷ

đồng, trong đó, gồm:

- Theo chương trình kiên cố hoá kênh mương: Dư nợ đến cuối ngày

01/01/2018: 179,063 tỷ đồng.

- Theo chương trình xây dựng cụm, tuyến dân cư và nhà ở vùng ngập lũ đồng

bằng sông Cửu Long: Dư nợ đến cuối ngày 01/01/2018 là: 661,516 tỷ đồng, trong

đó, gồm:

+ Dư nợ vay giai đoạn 1: 282,048 tỷ đồng (Trong đó, nợ quá hạn của năm

2017 chuyển sang năm 2018 là: 248,214 tỷ đồng).

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:   330/STC-QLNS
V/v báo cáo kết quả thực hiện

vay và trả nợ của chính địa

phương năm 2018

Đồng Tháp, ngày  14 tháng  02 năm 2019

+ Dư nợ vay giai đoạn 2: 379,468 tỷ đồng

3. Tổng số tiền nợ vay đã trả cho Ngân hàng Phát triển Việt Nam từ năm 2001

đến 31/12/2018 là: 934,638 tỷ đồng, (trong đó, đã trả trong năm 2018 của 02

chương trình là: 201,864 tỷ đồng), cụ thể:

- Vốn đã trả nợ vay Chương trình kiên cố hoá kênh mương: 640,104 tỷ đồng

(trong đó,số tiền đã trả nợ vay từ 01/01/2018 đến 31/12/2018 là: 84,167 tỷ đồng).

- Vốn đã trả nợ vay Chương trình xây dựng cụm, tuyến dân cư và nhà ở vùng

ngập lũ đồng bằng sông Cửu Long: 294,535 tỷ đồng, (trong đó,số tiền đã trả nợ

vay từ 01/01/2018 đến 31/12/2018 là: 117,697 tỷ đồng) gồm:

+ Số vốn đã trả nợ vay  giai đoạn 1 là: 209,123 tỷ đồng (trong đó,số tiền đã

trả nợ vay từ 01/01/2018 đến 31/12/2018 là: 51,285 tỷ đồng).

+ Số vốn đã trả nợ vay giai đoạn 2: 85,411 tỷ đồng (trong đó, số tiền đã trả nợ

vay từ 01/01/2018 đến 31/12/2018 là: 66,411 tỷ đồng).

4. Tổng số dư nợ cuối kỳ của vốn vay tín dụng ưu đãi của tỉnh Đồng Tháp,

vay từ Ngân hàng Phát triển Việt Nam - Chi nhánh khu vực An Giang - Đồng Tháp

cho cả 02 chương trình, (tính đến thời điểm 31/12/2018) là: 638,716 tỷ đồng, trong

đó, gồm:

- Theo chương trình kiên cố hoá kênh mương: Dư nợ đến cuối ngày

31/12/2018: 94,897 tỷ đồng.

- Theo chương trình xây dựng cụm, tuyến dân cư và nhà ở vùng ngập lũ đồng

bằng sông Cửu Long: Dư nợ đến cuối ngày 31/12/2018 là: 543,819 tỷ đồng, trong

đó, gồm:

+ Dư nợ vay giai đoạn 1: 230,762 tỷ đồng (Trong đó, nợ quá hạn của năm

2018 chuyển sang năm 2019 là: 218,680 tỷ đồng).

+ Dư nợ vay giai đoạn 2: 313,057 tỷ đồng.

 (Đính kèm các phụ lục: II, III)

Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh có văn bản báo cáo gửi Bộ Tài

chính (đính kèm dự thảo báo cáo Bộ)./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Kho bạc Nhà nước Đồng Tháp;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VP, QLCS- G, ĐT, QLNS. (3b)(NĐ).

 Bùi Thị Thanh Nhàn

		2020-05-21T16:33:06+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Thanh Nhàn<nhanbttstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!